- 475 Ruptis atque steras potus levat iste cadentes.  
 Cum vino sumptis obstat potata venenis,  
 Praecipue semen, quod si desit datur herba.  
 Uncia Betonicae cum vino sumpta tepenti  
 Ictericos curat; cum mulsa menstrua solvit;  
 480 Pondere vero fabae pulvis cum melle voratus  
 Post coenam stomachum iuvat, ut bene digerat escam.  
 Si de Betonica viridi sit facta corona  
 Circa serpentes, ut Plinius asserit auctor,  
 Audebunt nunquam positam transire coronam,  
 485 Sed morsu proprio pereunt et verbere caudae.  
 Omnibus antidotis Menemachus eam sociari  
 Praecipit, ut stomacho magis herbis omnibus aptam.  
 Plinius hanc, inquit, qui secum gesserit herbam,  
 A nullo poterit nocuo medicamine laedi,  
 490 Et dicunt, quod ea cum vino saepius hausta  
 Plumbeus abscedat color et melior revocetur.

**XII. SABINA.**

- Bratheos est graece Sabina vocata latine,  
 Sicca calensque sibi vis est, et tertius illi  
 Est in utroque gradus. Vulnus cum melle vel ulcus  
 495 Fortiter exsiccat, et sordes purgat eorum;  
 Sic iuvat anthracas, bona quae plebs ulcera dicit.  
 Menstrua deducit, corruptos extrahit alvo  
 Conceptus, si cum vino sit sumpta frequenter,

475 Atque uteros pot. ζζ, ςς, cfr. v. 13. — 477 Detur αα, ββ. — 479 Cum vino α. Menstrua purgat δδ, εε, ζζ, ηη, θθ, ςς, α; menstr. solvit αα, ββ, γγ, G. et codd. — 483 Plin. XXV. 8: „ut inclusae circulo eius (sc. vetricinae) serpentes ipsae sese intermant flagellando“. — 486 Meneracus γ; Medeacus δ; Menemacus α, η, ς, π, γγ; Menemachus β, ζ, μ, ζζ, ςς; Meneniacus φ; Meneachus λ; Moniacus ββ; Meniacus αα, δδ, εε, ηη, θθ, G. et codd. nonnulli. — 488 Plin. XXV. 8: „tantumque gloriae habet ut domus in qua sata sit tuta existimetur a piaculis omnibus“. — 489 Nocuo poterit α, φ. — 490 Dicit α, β. Dicunt quidam cum ζ, η. — 491 Abscedit β. Renovetur π. Hunc et antecedentem versum omittit μ. — 492 Brateos β, μ, αα, ββ, γγ, G; bracteos α, γ, λ, π, δδ; bratheos δ, εε, ηη, θθ; Est brathy graece ζζ, ςς. Savina β, γ, ς, λ, μ, π, αα, ββ, γγ, δδ; zauina δ. — 493 Sicca calens sibi vis gradus est η; sicca calensque eius vis est δδ, εε, ζζ, ςς; sicca calens eius vis est ηη, θθ; nostram lectionem habent codd. — 495 Exiccat sordes quoque purgat δδ, εε, ζζ, ηη, θθ. — 496 Vulnera dicit π. — 497 Abstrahit alvo γ, λ, μ. — 498 Inter hunc versum et sequentem interponit η: Abortire facit abortunque repellit.

- Macer Floridus.*
- Vel si trita prius matricis subditur ori.  
 500 Cerotis admixta cutem facit esse nitentem,  
 Omnibus et morbis prodest de frigore factis.  
 Illius in vino vel aqua decoctio curat,  
 Quos vertigo nocet, si lotum sit caput inde  
 Herbaque temporibus et fronti cocta ligetur.  
 505 Duplum Sabinae si desunt cinnama ponit  
 In medicamentis iubet Oribasius auctor.